ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LLAAGGEEAADDOO  GGRRAANNDDEE

PROCESSO SELETIVO nº 001/2014

Rua Vitória, 503, centro – 89.828-000 – Lajeado Grande – SC. Fone (49) 3355-0012 – www.lajeadogrande.sc.gov.br – prefeitura@lajeadogrande.sc.gov.br

1 de 2

EDITAL Nº 003

ALTERA DISPOSITIVOS DO ANEXO I, DO EDITAL Nº 001, QUE
DISCIPLINA O PROCESSO SELETIVO Nº 001/2014.

Valmir Locatelli, Prefeito Municipal de Lajeado Grande, Estado de Santa
Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e

Considerando a necessidade de ampliação do número de vagas nos
cargos contemplados n Processo Seletivo nº 001/2014, para fins de
atender às necessidades da Administração Municipal;

Torna público para o conhecimento dos interessados a alteração do

ANEXO I, do Edital nº 001, que disciplina o Processo Seletivo nº 001/2014, o qual
passará a viger na forma do anexo único DESTE Edital.

As demais disposições do Edital nº 001, que disciplina o Processo Seletivo
nº 001/2014, não alteradas pelo presente permanecem em pleno vigor.

Prefeitura Municipal de Lajeado Grande – SC, 23 de maio de 2014.

VALMIR LOCATELLI
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LLAAGGEEAADDOO  GGRRAANNDDEE

PROCESSO SELETIVO nº 001/2014

Rua Vitória, 503, centro – 89.828-000 – Lajeado Grande – SC. Fone (49) 3355-0012 – www.lajeadogrande.sc.gov.br – prefeitura@lajeadogrande.sc.gov.br

2 de 2

ANEXO ÚNICO

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DOS CARGOS CONTEMPLADOS NESTE PROCESSO SELETIVO – Cargos do Quadro Geral

Identificação dos
Cargos

Nº Vagas
Jornada
Semanal

de
Trabalho

Habilitação Mínima para a Posse
e Exercício do Cargo

Vencimento
Inicial
(R$)

Modalidades de
Avaliação (provas)

Valor da
Inscrição

RS CG(¹) PNE(²)
Prova

Objetiva
Prova
Prática

Auxiliar de
Manutenção e
Conservação

03 01 40 h/s
Ensino Fundamental – Séries
Iniciais.

935,13 x  30,00

Motorista 04 - 40 h/s
Ensino Fundamental – Séries Iniciais
e CNH categoria “C”, ou superior.

1.330,12 x x 40,00

Operador de
Máquinas

04 - 40 h/s
Ensino Fundamental – Séries Iniciais
e CNH categoria “C”, ou superior.

1.684,09 x x 40,00

(¹) CG = Concorrência Geral / (²) PNE = Portador de Necessidades Especiais.